
 
PORTO CONTE RICERCHE 

DETERMINAZIONE DELL’AMMINISTRATORE UNICO 
 
N. 94 del 07.07.2021 

Oggetto: Affidamento diretto all’impresa Culligan Nord Sardegna di Pierfranco Sabattino e Pietro Sini 
S.n.c., Codice fiscale 02457340905, per “Interventi di manutenzione sull’impianto di 
depurazione e sull’impianto addolcitore dell’acqua potabile Culligan” per l’importo di euro 
1.860,00 + I.V.A. più eventuali 1.640,00 + I.V.A. per la fornitura di parti di ricambio e 
materiale di consumo – CUP G18I20000000002 

 
Il sottoscritto Dr. Gavino Sini, in qualità di Amministratore Unico di Porto Conte Ricerche SRL, con sede in 
Tramariglio - SP 55 km 8,400 - 07041 Alghero (SS), P.Iva 01693280909; 

VISTI 

 il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 (di seguito denominato Codice) e ss.mm.ii.; 

 la Legge 11 settembre 2020, n. 120 e il Decreto-Legge 31 maggio 2021, n. 77; 

 le Linee Guida n. 4 dell’ANAC di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii.; 

 la procedura PR_02 relativa agli affidamenti dei contratti pubblici di Porto Conte Ricerche S.r.l.; 

CONSIDERATO 

 che per garantire l’efficienza ed il funzionamento dell’impianto di depurazione e dell’impianto di 
addolcimento dell’acqua potabile del Centro, è necessario procedere con degli interventi di 
manutenzione sugli impianti stessi; 

 che gli interventi devono essere effettuati da un’impresa che abbia le competenze e le attrezzature per 
la manutenzione dell’impianto di depurazione e dell’impianto di addolcimento dell’acqua; 

 che in data 24/06/2021 è stata richiesta un’offerta per gli interventi in oggetto all’impresa Culligan Nord 
Sardegna di Pierfranco Sabattino e Pietro Sini S.n.c. che ha già svolto attività di manutenzione sugli 
impianti ed ha operato sempre con professionalità, tempestività e competenza; 

 che in data 24/06/2021 e 02/07/2021 l’impresa Culligan Nord Sardegna di Pierfranco Sabattino e Pietro 
Sini S.n.c. ha presentato due offerte per gli interventi in oggetto, rispettivamente di euro 720,00 + I.V.A. 
e di euro 1.140,00 + I.V.A., acquisite al protocollo di Porto Conte Ricerche; 

 che, al momento di effettuazione degli interventi di manutenzione, potrebbe verificarsi la necessità di 
fornitura di parti di ricambio e materiale di consumo per il corretto ripristino degli impianti che, al 
momento, non è possibile quantificare ma per i quali si stima una spesa massima di euro 1.640,00 + 
I.V.A. in più rispetto agli importi sopra descritti; 

 che l’importo offerto per gli interventi in oggetto è ritenuto congruo; 

 che l’impresa Culligan Nord Sardegna di Pierfranco Sabattino e Pietro Sini S.n.c. è in possesso dei 
requisiti di carattere generale richiamati all’art. 4.2.2 delle Linee Guida n. 4 dell’ANAC; 

VISTO il bilancio di previsione per l’anno 2021; 
 

DETERMINA 
1. di affidare all’impresa Culligan Nord Sardegna di Pierfranco Sabattino e Pietro Sini S.n.c., Codice fiscale 

02457340905, gli “Interventi di manutenzione sull’impianto di depurazione e sull’impianto addolcitore 
dell’acqua potabile Culligan” per l’importo di euro 1.860,00 + I.V.A. 

2. di stimare un importo massimo di euro 1.640,00 + I.V.A. per la fornitura di parti di ricambio e materiale 
di consumo per il corretto ripristino degli impianti che, al momento, non è possibile quantificare; 

3. di dare atto che la spesa prevista e stimata trova copertura nel budget operativo assegnato al settore 
tecnico per l’anno 2021 come segue: codice conto budget 57.11.91.04 “Interventi di manutenzione 
impianto di depurazione”, Centro di costo 11007, CUP G18I20000000002 

 
Il Responsabile Unico del Procedimento e Direttore dell’esecuzione del contratto è l’ing. Antonpaolo Garau. 
 

L’Amministratore Unico 
Dr. Gavino Sini 


